



## Informationsblatt zur Krankenversicherung für Expats

Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte der Versicherung und stellt einen Auszug aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

### 1 Leistungsübersicht

#### Leistungen

Ambulante und stationäre Heilbehandlung (inkl. Operationen, Unterbringung und Verpflegung im Krankenhaus)	✓
Arznei-, Hilfs- und Verbandmittel	✓
Sehhilfen	bis max. 250 € alle zwei Jahre (Anspruch entsteht nach Ablauf von 2 Jahren seit dem letzten Bezug einer Seehilfe.)
Vorsorgeuntersuchungen und Impfungen (Kinderschutzimpfungen, Tollwut, Wundstarrkrampf, Diphtherie)	✓
Psychotherapie	bis zu 20 Sitzungen pro Kalenderjahr
Schwangerschaft, Entbindung/Fehlgeburt sowie Hebammenhilfe	100%
Zahnbehandlungen (einschl. Zahnfüllungen, operative Behandlungen und Parodontose)	100%
Zahnersatz, Reparaturen von Zahnersatz, Kronen und Brücken, Stiftzähne und kieferorthopädische Maßnahmen	80%
<i>Für alle medizinisch notwendigen Zahnbehandlungen werden die Kosten bis zu einem Höchstbetrag von 2.500 € pro Kalenderjahr zu den obenstehenden Prozentsätzen vom Rechnungsbetrag ersetzt.</i>	
Medizinisch notwendiger Rücktransport nach Deutschland	✓
Überführung im Todesfall nach Deutschland	bis max. 5.000 € (innerhalb von Europa) bis max. 10.000 € (außerhalb von Europa)
Bestattung am Sterbeort	✓ (bis in Höhe der maximalen Überführungskosten)

## 2 Allgemeine Informationen und Besonderheiten

- Höchstversicherungsdauer: keine zeitliche Befristung
- Dauer der Auslandskrankenversicherung wird auf eventuelle Wartezeiten bei Rückkehr nach Deutschland angerechnet


## 3 Unterbrechung des Auslandsaufenthaltes

Bestand während eines Auslandsaufenthaltes für mindestens sechs Monate Versicherungsschutz, so wird dieser bei vorübergehendem Aufenthalt im Inland bis zu einer Dauer von sechs Monaten auf das Inland ausgedehnt.

**Versicherer:** INTER Krankenversicherung AG, Erzbergerstr. 9 – 15, 68165 Mannheim

### Tarife und Prämien


Tarif LA-VN U (ohne Selbstbeteiligung)				
Alter	Prämie	Alter	Prämie	
0 – 15 Jahre	133,15 €	46 Jahre	232,59 €	
16 – 20 Jahre	132,80 €	47 Jahre	238,14 €	
21 Jahre	168,98 €	48 Jahre	244,42 €	
22 Jahre	172,16 €	49 Jahre	251,60 €	
23 Jahre	175,30 €	50 Jahre	259,17 €	
24 Jahre	178,37 €	51 Jahre	267,18 €	
25 Jahre	181,38 €	52 Jahre	275,70 €	
26 Jahre	184,29 €	53 Jahre	284,78 €	
27 Jahre	187,08 €	54 Jahre	294,45 €	
28 Jahre	189,72 €	55 Jahre	304,11 €	
29 Jahre	192,16 €	56 Jahre	313,83 €	
30 Jahre	194,48 €	57 Jahre	323,64 €	
31 Jahre	196,65 €	58 Jahre	333,65 €	
32 Jahre	198,61 €	59 Jahre	343,97 €	
33 Jahre	200,32 €	60 Jahre	354,27 €	
34 Jahre	201,70 €	61 Jahre	364,54 €	
35 Jahre	203,11 €	62 Jahre	374,75 €	
36 Jahre	204,54 €	63 Jahre	384,87 €	
37 Jahre	206,00 €	64 Jahre	394,85 €	
38 Jahre	207,49 €	65 Jahre	404,29 €	
39 Jahre	209,01 €	66 Jahre	413,89 €	
40 Jahre	210,85 €	67 Jahre	423,30 €	
41 Jahre	213,08 €	68 Jahre	432,55 €	
42 Jahre	215,79 €	69 Jahre	441,68 €	
43 Jahre	219,11 €	70 Jahre	450,70 €	
44 Jahre	223,18 €			
45 Jahre	227,64 €			

 Für Aufenthalte in den USA wird ein Zuschlag von 350% und für Aufenthalte in Kanada wird ein Zuschlag von 170% erhoben.

## Kontakt und Schadenmeldung

Bitte melden Sie Schäden umgehend über die Schadenapp der INTER unter <https://www.inter.de/service/kundenservice/meine-inter/>

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH gerne weiter

 +49 2103 789540

 [info@hofmann-vers.de](mailto:info@hofmann-vers.de)

 Janssen.Sven

 [www.calendly.com/sj-termin](http://www.calendly.com/sj-termin)

Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH  
ein Unternehmen der Bernhard Assekuranzmakler GmbH  
Auf dem Sand 10  
40721 Hilden  
[www.hofmann-vers.de](http://www.hofmann-vers.de)